
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.151 

 

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L'OSPEDALE CIVILE ORA 

CASA DI RIPOSO PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE RESIDENZIALE ALLE PERSONE 

ANZIANE.- ANNO 2013           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 14.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Giust. 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 151   del  25/11/2013 

  

 

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L'OSPEDALE CIVILE 

ORA CASA DI RIPOSO PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE 

RESIDENZIALE ALLE PERSONE ANZIANE.ANNO 2013      

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

SENTITA la Relazione del Sindaco 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 71 del 04.05.2000 – esecutiva – con la quale 

questo Ente approvava la “Convezione per attività assistenziale residenziale alle persone 

anziane” regolante i rapporti tra il Comune di Bricherasio e la Casa di Riposo di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che la Casa di Riposo di Bricherasio ha provveduto con deliberazione del 

Collegio Commissariale n. 37 del 27.06.2000 ad approvare la citata convenzione; 

 

CONSIDERATO che in data 05.07.2000 il Comune di Bricherasio (rappresentato dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna D’ARIENZO) e la Casa di Riposo di Bricherasio 

(rappresentata dal Presidente Sig. Giorgio PICOTTO ) hanno provveduto alla stipula della 

anzidetta convenzione; 

 

DATO ATTO che la scadenza della stessa era fissata al 31.12.2000, rinnovabile 

annualmente con apposito provvedimento deliberativo, subordinato al rilascio 

dell’autorizzazione al funzionamento da parte dell’ASL TO3 così come previsto dall’art. 8 della 

Convenzione; 

 

CONSIDERATO che l’Ospedale Civile ora Casa di Riposo di Bricherasio è in possesso 

di regolare autorizzazione al funzionamento rilasciata dall’Azienda ASL TO3; 

 

 RITENUTO opportuno rinnovare la predetta convenzione relativamente all’anno 2013 

dando atto che l’importo da trasferire ammonta per l’anno in corso ad € 40.000,00 e che il 

trasferimento avverrà in un’unica tranche entro il  31/12/2013; 

  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 
 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RINNOVARE per l’esercizio 2013 la Convenzione tra il Comune di Bricherasio e 

l’Ospedale Civile ora Casa di Riposo avente per oggetto l’attività assistenziale 

residenziale alle persone anziane” stipulata in data 05.07.2000 dai due Enti; 



 

2) DI DARE ATTO che rimangono confermate tutte le condizioni indicate 

nella Convenzione e che il trasferimento della somma di € 40.000,00 avverrà in 

un’unica tranche entro il 31/12/2013 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 05-dic-2013  

 

Bricherasio, lì 20-dic-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  05-dic-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  05/12/2013 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 05-dic-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  05-dic-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


